
 

 
 
 

Learning Agreement for Studies - unterschriftsberechtigte Personen  

Alle angegebenen Durchwahlen beziehen sich auf die Universitätstelefonnummer: +49 541 969 - Durchwahl 

FB 1: Kultur- und Sozialwissenschaften 

Fach Name Mail Raum Durch-
wahl 

Geographie Prof. Dr. Kim Schumacher kim.schumacher@uos.de 02/302 -4276 
Geschichte Prof. Dr. Christoph Raß christoph.rass@uos.de  03/222 -4912 
Kunst Prof. Sigrun Jakubaschke-

Ehlers 
sigrun.jakubaschke-eh-
lers@uos.de  

05/202 -4157 

Sozialwissenschaf-
ten 

Mareike Tudor insowiss@uos.de 15/108 -4381 

Textiles Gestalten Prof. Dr. Bärbel Schmidt baerbel.schmidt@uos.de 05/212 -4217 
IMIS Philipp Ratfisch 

Sophie Hinger(EUMIGS) 
philipp.ratfisch@uni-osnabrueck.de  
sophie.hinger@uos.de  

01/230 
02/307 

-6031 
-4352 

 

FB 3: Erziehungs- und Kulturwissenschaften 

Fach Name Mail Raum Durchwahl 
Erziehungswissenschaft Nora Sophia Sperling nora.sperling@uos.de    
Kath. Theologie Prof. Dr. Margit Eckholt margit.eckholt@uos.de  17/102 -4216 
Sachunterricht Prof. Dr. Eva Gläser eglaeser@uos.de  52/205 -4122 
Sportwissenschaft Sönke Kamp sokamp@uos.de 24/C15 -6080 
Institutsübergreifend 
(in Vertretung) 

Inka Tourgman Inka.tourgman@uos.de  43/E12 -4459 

Islamische Theologie Yilmaz Gümüs yilmaz.guemues@uos.de  51/213 -6254 
Musikwissenschaft UMD Dr. Claudia Kay-

ser-Kadereit 
ckayserk@uos.de 
 

11/322 -4755 

Ev. Theologie Prof. Dr. Martin Jung martin.jung@uos.de 11/113 -4216 
 

FB 5: Biologie/Chemie 

Fach Name Mail Raum Durchwahl 
Biologie/Chemie Dörthe van Eyck pruefamt-bio@uni-osnab-

rueck.de 
35/E45 -2831 

 

FB 6: Mathematik/Informatik/Physik 

Fach Name Mail Raum Durchwahl 
Mathematik Prof. Dr. Stefan Kunis stefan.kunis@uos.de  69/209 -2538 
Informatik Prof. Dr. Markus Chimani markus.chimani@uos.de  50/509 -2428 
Systemwissenschaft Dr. Jörg Klasmeier joerg.klasmeier@uos.de  66/E20 -2574 
Physik Prof. Dr. Wolfgang 

Harneit 
wolfgang.harneit@uos.de  32/193 -3411 
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FB 7: Sprach- und Literaturwissenschaften 

Fach Name Mail Raum Durch-
wahl 

Anglistik/ 
Amerikanistik 

Dr. phil. Elisabeth Reichel ifaa.abroad@uos.de  41/125 -4253 

Germanistik Prof. Dr. phil. Olav Krämer olav.kraemer@uos.de  41/221 -4672 
Latinistik Roswitha Papenhausen rpapenha@uos.de  41/E12 -4231 
Romanistik Prof. Dr. phil. Yves D‘hulst ydhulst@uos.de  41/311 -4724 

 

FB 8: Humanwissenschaften 

Fach Name Mail Raum Durch-
wahl 

Cognitive Science Prof. Dr. Sven Walter ola-cognitivescience@uos.de 50/306 -3355 
Psychologie Christopher Klanke cklanke@uos.de  15/109 -4414 

(nach vorheriger Absprache der Studierenden mit den betreffenden ProfessorInnen; Nachweise 
sind vorzulegen) 

Philosophie Charles Lowe lowech@uos.de  69/104 -7106 
 

FB 9: Wirtschaftswissenschaften 

Nach vorheriger Absprache der Studierenden mit den betreffenden ProfessorInnen; Nachweise sind vorzulegen 

Fach Name Mail Raum Durchwahl 
Instituts-
übergreifend 

Elena Romanenchuk 
Martina Schmitz-Barton 
Sarah Bokel 

international.wiwi@uos.de  
 

29/203 
29/204 
29/205 

-2685 
-2645 
-2748 

 

FB 10: Rechtswissenschaften 

Fach Name Mail Raum Durch-
wahl 

Institutsüber-
greifend 

Katharine Brennecke 
Matthew LeMieux 

erasmus@uos.de 
 

22/120 
 

-6130 
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